
 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LUCA BELLUDI” 
Via dei Contarini 44, 35016 Piazzola sul Brenta (PD) - Tel. 0495590067 - Codice fiscale 80016380281 

Cod. Mecc. PDIC82800D - pdic82800d@istruzione.it - pdic82800d@pec.istruzione.it - http://icbelludi.edu.it 

 
 

ALL’ALBO PRETORIO 

 

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela della procedura di convocazione del 30/09/2025 - per 

posto n. 1 – ATA – Collaboratore Scolastisco 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale Ata; 

VISTA l’ O. M. n. 112 del 06/05/2022 “Procedure di istituzione delle graduatorie provinciali e di istituto 

di cui all’articolo 4, commi 6- bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle 

relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

CONSIDERATO che è stata predisposta in data 30/09/2025 una convocazione per un posto di Ata – 

Collaboratore scolastico; 

VISTO: un mero errore materiale nei dati relativi alla convocazione in oggetto; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in 

presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi involontariamente in sede di 

convocazione; 

VISTO il CCNL Scuola vigente: “E’ comunque causa di risoluzione del contratto l’annullamento della 

procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto”; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del 

principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela 

delle situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo 

determinato utilmente inclusi in graduatoria d’istituto e avvalendosi dei poteri di autotutela che 

l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico 

interesse accertati e commessi in sede di individuazione errata, con effetto immediato 

DECRETA 

 di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di 
convocazione del 30/09/2025 avente i seguenti numeri ID di convocazione: 

ID convocazione                                       Invio convocazione        Scuola convocante                    Profilo 

PDIC82800DCS3009250158                      30/09/2025 - 13.58 PDIC82800D                       CS  

PDIC82800DCS3009250156                      30/09/2025 - 13.56 PDIC82800D                       CS  

PDIC82800DCS3009250154            30/09/2025 - 13.54 PDIC82800D                       CS  

PDIC82800DCS3009250151                      30/09/2025 - 13.51 PDIC82800D                       CS  

PDIC82800DCS3009250148                     30/09/2025 - 13.48 PDIC82800D                       CS  

PDIC82800DCS3009250139                      30/09/2025 - 13.39 PDIC82800D                       CS  

PDIC82800DCS3009250135                      30/09/2025 - 13.35 PDIC82800D                       CS 

 

 di pubblicare il presente atto all’albo della scuola di questa istituzione scolastica; 
Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

Il Dirigente Scolastico  

PDIC82800D - A7C347D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007985 - 01/10/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO SAVIATO

mailto:pdic82800d@istruzione.it
mailto:pdic82800d@pec.istruzione.it
http://icbelludi.edu.it/

		2025-10-01T10:44:51+0000
	CRISTIANO SAVIATO




